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Muszyna, dnia 26.01.2022 r. 

Zp.271.35.2021                  

Miasto i Gmina 

Uzdrowiskowa Muszyna 

ul. Rynek 31, 33-370 Muszyna 

 

Do wiadomości Wykonawców 

 

Dotyczy: „Kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego w latach 

2022-2023 na potrzeby obiektów Urzędu Miasta i Gminy Uzdrowiskowej Muszyna 

oraz jednostek organizacyjnych” 

 

Zgodnie z art. 135 ust. 1, ust. 2, ust. 3 ustawy - Prawo zamówień publicznych, (t.j Dz. 

U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) niniejszym udzielam wyjaśnień na zapytania 

zadane przez Wykonawcę: 

 

Pytania z dnia 19.01.2022 r.  

 

Pytanie nr 1.  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej? 

 

Odpowiedź nr 1. 

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej. 

Informacja ta znajduje się w SWZ Rozdział III – Opis przedmiotu zamówienia, punkt 

12. 

 

Pytanie nr 2. 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej 

z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 

 

Odpowiedź nr 2. 

Zamawiający nie wyraża zgody na zawarcie umowy w formie elektronicznej 

z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego. Informacja ta znajduje 

się w SWZ Rozdział III – Opis przedmiotu zamówienia, punkt 13. 

 

Pytanie nr 3. 

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/ 

lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy we wskazanym przez 

Zamawiającego terminie? Jeżeli tak, to jaki jest ich okres wypowiedzenia?  

 

Odpowiedź nr 3. 

Zamawiający informuje, iż nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji 

promocyjnych/ lojalnościowych. 
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Pytanie nr 4. 

Wykonawca prosi o podanie jaki jest okres obowiązywania obecnej umowy dla 

poszczególnych punktów poboru gazu objętych postępowaniem? 

 

Odpowiedź nr 4. 

Zamawiający informuje, iż obecne umowy obowiązują do dnia 28.02.2022r. 

Informacja ta znajduje się w załączniku nr A do SWZ – Wykaz punktów poboru na 

2022_2023. 

 

Pytanie nr 5. 

Wykonawca prosi o informację, czy obecne umowy wymagają wypowiedzenia? Jeśli 

tak, to kto będzie odpowiedzialny za wypowiedzenie umowy? Jaki jest okres 

wypowiedzenia umów?  

 

Odpowiedź nr 5. 

Zamawiający informuje, iż obecnie zawarte umowy są terminowe. Obowiązują do 

28.02.2022r. Nie wymagają wypowiedzenia. 

 

Pytanie nr 6. 

Wykonawca prosi o informację kto jest obecnie Sprzedawcą dla wszystkich PPG 

objętych postępowaniem. 

 

Odpowiedź nr 6. 

Zamawiający informuje, iż obecnym Sprzedawcą dla wszystkich PPG objętych 

postępowaniem jest PGNiG Obrót Detaliczny sp. z o.o., ul. Jana Kazimierza 3,  

01-248 Warszawa, NIP: 5272706082 

 

Pytanie nr 7. 

Czy zamawiający ma wiedzę, na jaki okres (do kiedy) została zgłoszona Operatorowi 

Systemu Dystrybucji przez obecnego sprzedawcę (dla punktów poboru 

Zamawiającego) usługa dystrybucji? W przypadku braku przedmiotowej wiedzy 

Wykonawca prosi o uzyskanie takowych informacji od obecnego sprzedawcy 

i przekazanie jej Wykonawcom. 

 

Odpowiedź nr 7. 

Zamawiający informuje, iż usługa dystrybucji została zgłoszona do Operatora 

Systemu Dystrybucji na okres trwania obecnej umowy, tj. do dnia 28.02.2022r. 

 

Pytanie nr 8. 

Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry 

dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy 

taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego?  
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Odpowiedź nr 8. 

Zamawiający informuje, iż obecny Sprzedawca nie wnosił uwag odnośnie 

niezgodności parametrów obowiązujących u Operatora Systemu Dystrybucyjnego, 

zatem można stwierdzić, iż dane podane w dokumentacji przetargowej są zgodne. 

 

Pytanie nr 9. 

W przypadku, jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania 

umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy 

Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących 

u OSD?  

 

Odpowiedź nr 9. 

Zamawiający wyraża zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących 

u OSD w przypadku wystąpienia niezgodności.  

 

Pytanie nr 10. 

Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez 

Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do 

grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres 

rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby 

rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej 

grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym? Wyjaśniamy, że 

Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja 

paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi 

dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do 

których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego. 

 

Odpowiedź nr 10. 

Zamawiający informuje, iż obecny Sprzedawca nie wnosił uwag odnośnie 

niezgodności parametrów obowiązujących u Operatora Systemu Dystrybucyjnego, 

zatem można stwierdzić, iż dane podane w dokumentacji przetargowej są zgodne. 

 

Pytanie nr 11. 

Dot. rozdz. III pkt 5 SWZ i par. 2 ust. 2 wzoru umowy – Wykonawca wnosi o zmianę 

istniejących zapisów w ten sposób, aby ewentualne zmniejszenie / zwiększenie 

łącznej ilości zakupionego paliwa gazowego, mogło być w zakresie do +/-10% 

wolumenu podstawowego określonego w SWZ. 

 

Odpowiedź nr 11. 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści. 

 

Pytanie nr 12. 

Wykonawca prosi o weryfikację grupy taryfowej podanej dla ppg nr 

8018590365500085881933 i ewentualne dostosowanie dokumentacji przetargowej 

w niezbędnym zakresie, w tym w szczególności formularza cenowego. 
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Odpowiedź nr 12. 

Zamawiający informuje, iż grupa taryfowa dla PPG nr 8018590365500085881933 

podana została poprawnie. 

 

Pytanie nr 13. 

W przypadku pozostawienia grupy taryfowe W-3.12T dla ppg nr 

8018590365500085881933: Wykonawca prosi o informację, czy w przypadku grup 

taryfowych W-3.12T Zamawiający będzie przekazywał odczyty Wykonawcy, tak aby 

okres rozliczeniowy wynosił jeden miesiąc? Wykonawca wyjaśnia, że w grupach 

taryfowych, w których nazwa kończy się oznaczeniem „12T”, Odbiorca dokonuje 

Odczytu Odbiorcy w wybranym przez siebie dniu w każdym Miesiącu umownym 

i przekazuje Sprzedawcy taki odczyt, przy czym Odczyt Odbiorcy powinien być 

dokonany i przekazany Sprzedawcy do ostatniego dnia każdego miesiąca 

umownego. W przypadku nieprzekazania Odczytu Odbiorcy Sprzedawca dokonuje 

szacowania zużycia na ostatni dzień dla danego miesiąca umownego.  

 

Odpowiedź nr 13. 

Zamawiający dopuszcza szacowanie zużycia. 

 

Pytanie nr 14.  

Wykonawca prosi o podanie nr NIP płatnika/ów. 

 

Odpowiedź nr 14. 

Zamawiający informuje, iż w załączniku nr A do SWZ – Wykaz punktów poboru na 

2022_2023 umieszczone są numery NIP Nabywcy. Numer NIP Odbiorcy/Płatnika nie 

jest konieczny do prawidłowego wystawienia FV. 

 

Pytanie nr 15. 

Dot. par. 6 ust. 2 pkt 1 wzoru umowy – Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu 

dotyczącego Taryfy Wykonawcy. Wykonawca wyjaśnia, że cena jednostkowa za 

paliwo gazowego oraz stawka opłaty abonamentowej będą stałe przez cały okres 

obowiązywania umowy (wg stawek przedstawionych w Formularzu cenowym). 

Informujemy, że Wykonawca kalkuluję indywidualną cenę paliwa gazowego dla 

Zamawiającego w oparciu o ceny na Giełdzie Towarowej z dnia poprzedniego. Aby 

zapewnić stałą cenę przez okres obowiązywania umowy, cały wolumen przedstawiony 

w SWZ Wykonawca zakupuje na TGE według ceny z dnia zakupu. W związku z 

powyższym rozliczenia paliwa gazowego winny być dokonywane według stałej ceny 

ofertowej.  

 

Odpowiedź nr 15. 

Zamawiający przyjmuje, że rozliczenia paliwa gazowego będą dokonywane według 

stałej ceny ofertowej.  Par. 6 ust. 2 pkt 1 wzoru umowy określa wyłącznie możliwość 

ewentualnej zmiany. 
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Pytanie nr 16. 

Dot. par. 6 ust. 4 wzoru umowy – Wykonawca wnosi o zastąpienie istniejącego zapisu, 

zapisem: „Złożenie reklamacji nie uprawnia Odbiorcy do opóźnienia płatności, 

zmniejszenia kwoty płatności oraz odmowy płatności.”  

 

Odpowiedź nr 16. 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści. 

 

Pytanie nr 17. 

Dot. par. 7 ust. 2 i 3 wzoru umowy – Wykonawca informuję, że posiada rachunki 

bankowe rozliczeniowe ujawnione w wykazie podatników sporządzonym przez 

Ministerstwo Finansów. Poza rachunkami bankowymi rozliczeniowymi Wykonawca 

posiada również tzw. Rachunki wirtualne, które służą wyłącznie do identyfikacji 

podmiotu wpłacającego, a które zgodnie z zobowiązującymi przepisami nie podlegają 

obowiązkowemu zgłoszeniu do Urzędu Skarbowego i nie są zamieszczane 

w wykazie podatników VAT. Powyższe rachunki są subkontami do bankowych 

rachunków rozliczeniowych Wykonawcy ujawnionych w wykazie. W związku 

z powyższym rachunek bankowy wskazany na fakturze jest rachunkiem wirtualnym, 

służącym identyfikacji wpłacającego i nie będzie zamieszczony w wykazie 

podatników sporządzonym przez Ministerstwo Finansów. Ponadto z komunikatu 

Ministerstwa Finansów z dnia 16.09.2019 roku wynika, iż obecnie trwają prace nad 

udostepnieniem podatnikom narzędzi umożliwiającym weryfikację czy rachunek 

wirtualny jest związany z rachunkiem, który znajduje się w wykazie MF. Ponadto MF 

jasno wskazuje, iż wpłata na rachunek nie będzie skutkować negatywnymi 

konsekwencjami. W związku z powyższym wnosimy o wykreślenie zapisu. 

W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca prosi o potwierdzenie, że 

Zamawiający zaakceptuje treść komunikatu pojawiąjącego się na stronie 

Ministerstwa Finansów podczas weryfikacji numeru rachunku: „Wyszukiwany numer 

rachunku jest zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z rachunków 

wyświetlonych na wykazie” i tym samym uzna, że Wykonawca spełnia warunki 

w powyższym pkt. 

 

Odpowiedź nr 17. 

Zamawiający zaakceptuje treść komunikatu pojawiającego się na stronie 

Ministerstwa Finansów podczas weryfikacji numeru rachunku: „Wyszukiwany numer 

rachunku jest zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z rachunków 

wyświetlonych na wykazie” i tym samym uzna, że Wykonawca spełnia warunki 

określone w par. 7 ust. 2 i 3 wzoru umowy. 

 

Pytanie nr 18. 

Dot. par. 9 wzoru umowy – Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisów dot. kar 

umownych. 

 

Odpowiedź nr 18. 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści. 
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Pytanie nr 19. 

Dot. par. 9 wzoru umowy – W przypadku braku zgody na wykreślenie kar, Wykonawca 

wnosi o zmniejszenie ich o połowę i wykreślenie ust. 3.  

 

Odpowiedź nr 19. 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści. 

 

Pytanie nr 20. 

Dot. par. 10 ust. 3 pkt 1) wzoru umowy – Wykonawca wnioskuje o zmianę (lub dodanie) 

zapisu, że zmiana ilości punktów poboru może być zmieniona w zakresie +/- 10 % 

wolumenu podstawowego określonego w SWZ. 

 

Odpowiedź nr 20. 

„3. Zgodnie z treścią art. 455 ust. 1 pkt 1) ustawy Pzp Zamawiający dopuszcza 

wprowadzenie zmian w treści Umowy, w zakresie: 1)zmiany liczby lub lokalizacji 

punktów odbioru wskazanych w Załączniku nr 1 do Umowy, przy czym zmiana liczby 

lub lokalizacji punktów odbioru wynikać może np. z włączenia punktu odbioru przez 

Zamawiającego, z likwidacji punktu odbioru, budowy nowych punktów odbioru, 

zmiany stanu prawnego punktu odbioru, zmiany w zakresie odbiorcy, wykonania 

instalacji fotowoltaicznych, zaistnienia przeszkód prawnych i formalnych 

uniemożliwiających przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy, w tym 

w przypadku zaistnienia przeszkód uniemożliwiających rozwiązanie dotychczas 

obowiązujących umów. Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej 

możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz 

wycenione w Formularzu Cenowym Wykonawcy. Zamawiający dopuszcza zmianę 

w zakresie ilości punktów odbioru, do których realizowane będą dostawy i usługi 

przesyłu na poziomie +/- 10% w stosunku do ilości punktów wskazanych 

w załączniku nr 1 do umowy.” 

 

Pytanie nr 21. 

Dot. par. 10 wzoru umowy – Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów tak, 

aby zmiana ceny w przypadku zmiany stawki podatku VAT, stawki podatku 

akcyzowego oraz stawki opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego 

obowiązywały od dnia wejścia w życie nowych przepisów i nie wymagały zgody 

Zamawiającego (aneksu). Przedmiotowe zmiany są wprowadzane na podstawie 

powszechnie obowiązujących przepisów prawa do stosowania których jest 

zobowiązany również Zamawiający. Stosowanie stawek podatku VAT, stawek opłat 

dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego czy podatku akcyzowego 

niezgodnych z obowiązującymi przepisami prawa jest naruszeniem powszechnie 

obowiązujących przepisów prawa. Ponadto niewyrażenie zgody na zmianę np. stawki 

podatku VAT naraża Wykonawcę na ryzyko związane z pokryciem różnicy 

wynikającej ze zmiany stawek i narusza zasadę równego traktowania stron 

postępowania. 
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Odpowiedź nr 21. 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści. 

 

W związku z udzielonymi odpowiedziami Zamawiający informuje o dokonaniu 

modyfikacji treści zapisu §10 ust. 3 pkt 1 załącznika nr 2 do SWZ projektowane 

postanowienia umowne. Mając na względzie powyższe zamawiający udostępnia 

zaktualizowany załącznik nr 2 do SWZ w brzmieniu zgodnym z plikiem pn.: 

aktualizacja_1_zalacznika_nr_2_do_swz_projektowane_postanowienia_umowne. 

 

 

Z poważaniem 

dr Jan Golba 

Burmistrz MiGU Muszyna 

(podpis elektroniczny) 


